
 
 

UCHWAŁA NR XXXIII/153/25 
RADY GMINY JAŚLISKA 

z dnia 12 listopada 2025 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia Klubie 
"Senior+" w Jaśliskach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153), art. 17 ust. 2 pkt 3, art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 
społecznej (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1214 z późn. zm.) w związku z ustanowieniem programu wieloletniego 
„Senior+” na lata 2021-2025 (M. P. z 2021 r. poz. 10), Rada Gminy Jaśliska uchwala, co następuje:  

§ 1. 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia Klubu 
„Senior+” w Jaśliskach, zwanym dalej Klubem „Senior+”.  

2. Opłata dotyczy udziału w zajęciach organizowanych w Klubie „Senior+”. 

§ 2. 1. Wysokość odpłatności ustala się za każdy dzień pobytu w Klubie „Senior+”.  

2. Nie pobiera się opłat za dni nieobecności pod warunkiem zgłoszenia jej Kierownikowi Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Jaśliskach lub osobie przez niego upoważnionej z co najmniej jednodniowym 
wyprzedzeniem, chyba że powiadomienie nie było możliwez powodów losowych. 

3. Okres rozliczeniowy obejmuje 1 miesiąc kalendarzowy, przy przyjęciu następującego wyliczenia: ilość 
dni pobytu pomnożona przez kwotę pełnego kosztu pobytu za dzień. 

§ 3. Wysokość odpłatności uzależniona jest od dochodu osoby samotnie gospodarującej lub od dochodu na 
osobę w rodzinie. Osoby, których dochód przekracza kryterium dochodowe ustalone zgodnie 
z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej ponoszą odpłatności za pobyt w Klubie „Senior+” zgodnie 
z poniższą tabelą: 

Procentowy dochód osoby/rodziny wg kryterium 
dochodowego ustawy o pomocy społecznej  

Wysokość odpłatności za pobyt w Klubie 
„Senior+”, liczona procentowo w stosunku do 
kosztu stawki dziennej 

do 950% 
powyżej 950% do 990% 

powyżej 990% 

nieodpłatnie 
powyżej 40% do 50% 
powyżej 50% do 100% 

§ 4. Odpłatność za pobyt w Klubie „Senior+” winna być uiszczana na rachunek bankowy Gminnego 
Ośrodka pomocy Społecznej w Jaśliskach  do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu uczestnictwa 
w Klubie Senior +. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jaśliska. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 10 grudnia 2025 r.

Poz. 4911



§ 6. Traci moc Uchwała Nr V/31/18 Rady Gminy Jaśliska z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie ustalenia 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia Klubu "Senior+" w Jaśliskach 
(Dziennik Województwa Podkarpackiego z 2019 r., poz. 752), 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Jaśliska 

 
 

Ryszard Chowaniec 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4911



UZASADNIENIE 

do  projektu uchwały  w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności 

za pobyt w ośrodku wsparcia Klubu "Senior+" w Jaśliskach 

 

Zgodnie z art. 17 ust. 2 pkt 3 ustawy o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 1214                         

z późn. zm.) do zadań własnych gminy należy prowadzenie i zapewnienie miejsc w domach 

pomocy społecznej i ośrodkach wsparcia o zasięgu gminnym oraz kierowanie do nich osób 

wymagających opieki.  Klub Senior + jest ośrodkiem wsparcia.  

Na podstawi art. 97 ust 1  ustawy o pomocy społecznej opłatę za pobyt w ośrodkach wsparcia 

i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych ustala podmiot kierujący w uzgodnieniu                           

z osobą kierowaną, uwzględniając przyznany zakres usług. Osoby nie ponoszą opłat, jeżeli 

dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty 

kryterium dochodowego. 

Rada gminy na podstawie art. 97 ust 2 pkt 5 w drodze uchwały ustala, w zakresie zadań 

własnych, szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia                                

i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych. 

Podjęcie tej uchwały powoduje konieczność uchylenia dotychczas obowiązującej Uchwały Nr 

V/31/18 Rady Gminy Jaśliska z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie ustalenia szczegółowych 

zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia Klubu "Senior+" w Jaśliskach 

(Dziennik Województwa Podkarpackiego z 2019 r., poz. 752). 

W związku z powyższym zasadnym jest podjęcie uchwały w proponowanej wersji. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 4911


	UCHWAŁA NR XXXIII/153/25 RADY GMINY JAŚLISKA z dnia 12 listopada 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7

	Uzasadnienie

		2025-12-10T13:10:55+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




